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„Poprawa jakości powietrza w Krośnie - wymiana źródeł ciepła”
ZP.271.49.2020





      Krosno, dnia 03.07.2020 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Poprawa jakości powietrza w Krośnie – wymiana źródeł ciepła” – zastosowanie ciepła sieciowego:

Część 1 – Zaprojektowanie i wykonanie przyłączy ciepłowniczych do budynków wielorodzinnych na terenie Miasta Krosna

Część 2 – Zaprojektowanie i wykonanie węzłów cieplnych, wewnętrznych instalacji rozprowadzających c.w.u. i c.o. oraz likwidacji piecyków gazowych 
w budynkach wielorodzinnych na terenie Miasta Krosna
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1: 

Czy do przygotowania oferty w zakresie węzłów i instalacji wewnętrznych obowiązuje opis przedmiotu zamówienia z załącznika "OPZ cz. 2" czy załącznika "ZW_7_Opis_techniczny"? 

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że przy wycenianiu oferty obowiązuje Opis Przedmiotu Zamówienia. Załącznik – Opis techniczny zamieszczony jest wyłącznie informacyjnie.
Pytanie nr 2:
Czy zamawiający wyraża zgodę na użycie w węzłach cieplnych wymienników płytowych lutowanych, tam gdzie z uwagi na niską wysokość pomieszczenia wymiennikowni standardowe wymienniki typu JAD się nie mieszczą? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymienników płytowych wyłącznie w pomieszczeniach, w których wysokość nie przekracza 210 cm. 
Pytanie nr 3: 

Zapis "Przygotowanie ścian w pomieszczeniach węzłów cieplnych do malowania i malowanie ścian na kolor biały" - proszę o doprecyzowanie określenia "przygotowanie ścian", jaki standard jest oczekiwany? 

Odpowiedź nr 3:

Przygotowanie ścian nie będzie wymagało szpachlowania i nakładania gładzi gipsowej. Przygotowanie ścian będzie obejmowało uzupełnienie ubytków tynku, podstawowe wyrównanie, gruntowanie i malowanie farbą białą. 

Pytanie nr 4:
Czy zamawiający dopuszcza izolowanie rurociągów węzła izolacją typu Izo-Met czyli twardymi, demontowalnymi łupkami wielokrotnego użytku z pianki poliuretanowej o grubości 20 mm? taki zapis jest w zestawieniach materiałowych węzła. 

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający dopuszcza izolowanie rurociągów izolacją z twardej pianki poliuretanowej w postaci łupków umożliwiających wielokrotny użytek (łupki demontowalne) z zachowaniem grubości izolacji zgodnej z obowiązującymi normami. Grubość izolacji musi być dobrana zgodnie z normami w zależności od średnicy rurociągu. 

Pytanie nr 5: 

Czy w zakresie robót jest doprowadzenie energii elektrycznej do pomieszczenia wymiennikowni? Czy w takim przypadku wymagany jest montaż podlicznika energii elektrycznej ?

Odpowiedź nr 5:

Doprowadzenie zasilania elektrycznego do wymiennikowni oraz montaż podlicznika energii elektrycznej leży po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 6: 

Po czyjej stronie leży wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielaczami? 

Odpowiedź nr 6:

Wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielaczami leży po stronie wykonawcy części 2 zadania. 

Pytanie nr 7:
Czy zamawiający zaakceptuje zastosowanie na przyłączach detektorów usterek w miejsce planowanych lokalizatorów usterek. Cena lokalizatorów usterek znacznie podniesie koszty inwestycji?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał wykonania końcówek umożliwiających podpięcie lokalizatora awarii na każdym wykonywanym przyłączu wysokiego parametru. Zamawiający nie będzie wymagał zastosowania lokalizatorów usterek w każdej instalacji. Wykonawca dostarczy w ramach projektu jeden lokalizator usterek dla każdego zarządcy nieruchomości łącznie dwie sztuki lokalizatorów (KSM – 1 szt. i Metalowiec – 1 szt.).
Pytanie nr 8:
W pkt. 2.2.1. SIWZ umieszczono informację, że zamówienie obejmuje również likwidację węzła grupowego, z którego dostarczane jest ciepło do budynków objętych projektem. Prosimy o doprecyzowanie jaki jest zakres prac ma zostać wykonany i na czyj majątek będzie przechodził materiał z demontażu?

Odpowiedź nr 8: 

Wykonawca demontuje istniejące urządzenia i armaturę w starych węzłach i przekazuje je do Zarządcy Nieruchomości z dowozem do magazynu na terenie Krosna. Gruz budowlany i izolacje utylizuje na własny koszt wykonawca. 

Pytanie nr 9: 

W załączniku nr 6 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) podano rozbieżne informacje na temat wymagań dotyczących rur stalowych przewodowych dla nowo projektowanych przyłączy ciepłowniczych. W pkt 5 rozdz. Prace projektowe (pkt 8) postawiono wymóg zastosowania rur stalowych bez szwu, natomiast w pkt 1, rozdz. 6 Rozwiązania projektowe, podano konieczność zastosowania rur stalowych ze szwem. Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj rur stalowych należy zastosować, gdyż rury stalowe bez szwu są droższe o ok. 30 % w porównaniu do rur stalowych ze szwem.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający oczekuje wykonania nowoprojektowanych przyłączy ciepłowniczych z rur stalowych przewodowych ze szwem. 

Pytanie nr 10:
Zgodnie z punktem 6.3 SIWZ Zamawiający wymaga udzielenia dla Części I następującej gwarancji:
Część I: 

1) minimum 10 lat gwarancji jakości i minimum 10 lat rękojmi na zastosowane materiały - rury i kształtki preizolowane.

2) minimum 5 lat gwarancji jakości i minimum 5 lat rękojmi za wady na roboty budowlane, zastosowane materiały, dostarczone i zamontowane urządzenia. 

Długość okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady jest kryterium oceny ofert.
Jednocześnie ww. kryterium nie dotyczy rur i kształtek preizolowanych, na które gwarancja wynosi minimum 10 lat - zgodnie z zapisem zawartym w pkt 6.3 SIWZ

Maksymalna długość okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady jaka będzie podlegała punktacji wynosi 6 lat.

Prosimy o informacje na jaki okres należy wnieść zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady (stanowiące 30 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy). Czy na 10 lat czy na 6 lat?

Nadmieniamy, że żadna z dziesięciu firm ubezpieczeniowych z którą współpracujemy, nie udziela gwarancji usunięcia wad i usterek na okres dłuższy niż 96 miesięcy tj. 8 lat (gwarancja łączona – obejmująca okres wykonania i usunięcia wad i usterek).

W związku z tym w przypadku konieczności wniesienia zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady na okres 10 lat Wykonawca będzie musiał wnieść to zabezpieczenie w gotówce, a tym samym uwzględnić koszty kredytowania w cenie oferty. 

Odpowiedź nr 10:

Wykonawca powinien wnieść zabezpieczenie na następujące okresy: część pierwsza - 10 lat, część druga - 6 lat. 
Pytanie nr 11:
Zamawiający w § 6 pkt. 3 Wzoru umowy zawarł zapis „Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia wykonywanych robót budowlanych oraz urządzeń/materiałów od wszystkich ryzyk, które mogą wystąpić w czasie realizacji umowy oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych z tytułu szkód na mieniu lub osobach trzecich, jakie mogą powstać w związku z wykonywaniem prac budowlanych na kwotę nie mniejszą niż cena ofertowa. Dowód ww. ubezpieczenia wykonawca jest zobowiązany dostarczyć przy podpisaniu umowy”.
Prosimy o informację czy Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć odrębne ubezpieczenie robót budowlanych oraz urządzeń/materiałów od wszystkich ryzyk, które mogą wystąpić w czasie realizacji umowy oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmujące wyłącznie realizowany przedmiot, czy wystarczające będzie posiadanie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (deliktowej i kontraktowej )

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że wystarczające będzie posiadanie polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej (deliktowej i kontraktowej).

Pytanie nr 12:
Jak ma być wykonane zasilanie węzłów ciepłowniczych w energię elektryczną: czy z wewnętrznej instalacji (policznikowej) budynku, w którym zlokalizowany jest węzeł ciepłowniczy – z zastosowaniem podlicznika energii elektrycznej lub bez; czy bezpośrednio z sieci elektroenergetycznej z spisaniem umowy przyłączeniowej z dostawcą i montażem licznika energii elektrycznej?

Odpowiedź nr 12:

Zasilanie węzłów ciepłowniczych w energię elektryczną będzie pochodziło z wewnętrznej instalacji (policznikowej) budynku, w którym zlokalizowany jest węzeł ciepłowniczy z zastosowaniem podlicznika energii elektrycznej (podlicznik energii elektrycznej dostarcza Zarządca Nieruchomości, zaś montaż podlicznika jest po stronie wykonawcy).

Pytanie nr 13:
Zwracamy uwagę na konieczność ścisłego skoordynowania prac związanych z budową poszczególnych przyłączy ciepłowniczych i prac związanych z budową węzłów cieplnych z uwagi na konieczność równoczesnego uruchomienia tych instalacji. Prosimy o udzielenie odpowiedzi kto i w jaki sposób będzie koordynował prace poszczególnych Wykonawców, czy postępowanie nie powinno być jednak połączone w jedno zadanie w celu uniknięcia sytuacji, gdzie mieszkańcy zostaną pozbawieni ogrzewania lub ciepłej wody?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że koordynacją prac związanych z realizacją zadania w zakresie: Części 1 i Części 2, będzie kierował zespół złożony z Inżyniera Kontraktu, Przedstawiciela Zamawiającego oraz Przedstawicieli Zarządców Budynków i Przedstawicieli Wykonawców. 

Pytanie nr 14:
Po czyjej stronie leży wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielaczami, które często są znacznie oddalone od pomieszczenia węzła ciepłowniczego i może być ich kilka w jednym budynku?

Odpowiedź nr 14:

Wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielczymi leży po stronie wykonawcy wyłonionego dla Części 2 zadania. 

Pytanie nr 15:
Prosimy o odpowiedź jakie roboty budowlane mające na celu dostosowanie pomieszczeń na węzły ciepłownicze do możliwości zainstalowania kompaktowych węzłów cieplnych – roboty ogólnobudowlane, wodno-kanalizacyjne, elektryczne, wentylacyjne należy ująć w cenie oferty. W szczególności w zakresie robót czy ujmować:

- wymianę drzwi,

- wymianę okien,

- nowe tynki w pomieszczeniu,

- wyburzenie ścian ażurowych i wymurowanie ścian pełnych,

- skucie i ponowne wykonanie posadzki,

- wykonanie wpustów piwnicznych, odprowadzenie do kanalizacji,

- płytki na posadzce, cokolik,

- malowanie ścian,

- wentylacja nawiewna, wywiewna,

- zlew z odpływem do kanalizacji i przyłączeniem wody zimnej z opomiarowaniem,

- nowa instalacja elektryczna (oświetleniowa, gniazd wtykowych, uziemiająca).

Odpowiedź nr 15:

Zakres prac związanych z przygotowaniem pomieszczenia do montażu węzła cieplnego obejmuje: 

· wymianę drzwi wejściowych do węzła na drzwi stalowe lub drzwi drewniane okute blachą,

· wykonanie nowej instalacji elektrycznej z rozdzielnią elektryczną główną z zabezpieczeniem głównym, instalacją oświetlenia węzła i gniazd wtykowych wraz z prawidłowym uziemieniem i zabezpieczeniami, 

· każdy kompaktowy węzeł cieplny posiada własną rozdzielnię z zabezpieczeniami poszczególnych urządzeń,

· wykonanie prawidłowej wentylacji pomieszczeń,

· wykonanie wpustów piwnicznych i odprowadzenie wody do kanalizacji lub wykonanie studzienek schładzających,

· wykonanie posadzki w pomieszczeniu węzła wraz z cokolikiem z płytek typu gress z zachowaniem spadków do odpływu kanalizacji,

· malowanie ścian na biało w pomieszczeniach węzłów.

Pytanie nr 16:
Po czyjej stronie będzie koszt usunięcia ewentualnych kolizji nowych instalacji z istniejącymi instalacjami w budynkach mieszkalnych. Z doświadczenia wiemy, że takich kolizji będzie dużo.

Odpowiedź nr 16:
Zamawiający informuje, że na etapie projektowania należy zidentyfikować i ustalić z Zarządcą Nieruchomości możliwość wyeliminowania wystąpienia kolizji nowej instalacji z istniejącą infrastrukturą (telewizja kablowa, instalacja telekomunikacyjna, oświetlenie, instalacja elektryczna, przełączniki elektryczne, dzwonki, skrzynki pocztowe, instalacje zimnej wody, centralnego ogrzewania, itp.). Jeżeli wyeliminowanie wystąpienia kolizji nie będzie możliwe to koszt usunięcia kolizji istniejącej infrastruktury wewnątrz budynku będzie leżał po stronie Zarządcy Nieruchomości.

Pytanie nr 17:
Z przeprowadzonych inwentaryzacji budynków objętych przedmiotowym postępowaniem wynika, że ogólna liczba mieszkań w tych budynkach wynosi około 2 500 mieszkań i jest dużo większa niż mieszkań przyłączanych do instalacji centralnej ciepłej wody wskazanej przez Zamawiającego to jest 921 mieszkań, i stanowi to około 37 % mieszkań. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji instalacji centralnej ciepłej wody mają być wykonane poziomy i piony na wszystkich klatkach oraz, że ich średnice mają zapewnić ciepłą wodę dla 100 % mieszkań w budynkach.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji zadania należy wykonać poziomy i piony dla wszystkich klatek schodowych. Średnice rur mają być dobrane tak, aby zapewnić ciepłą wodę dla 100 % mieszkań w budynku. 

Pytanie nr 18:
Czy zamawiający zaakceptuje zastosowanie na przyłączach detektorów usterek w miejsce planowanych lokalizatorów usterek. Cena lokalizatorów usterek znacznie podniesie koszty inwestycji.
Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał wykonania końcówek umożliwiających podpięcie lokalizatora awarii na każdym wykonywanym przyłączu wysokiego parametru. Zamawiający nie będzie wymagał zastosowania lokalizatorów usterek w każdej instalacji. Wykonawca dostarczy w ramach projektu jeden lokalizator usterek dla każdego zarządcy nieruchomości łącznie dwie sztuki lokalizatorów (KSM – 1 szt. i Metalowiec – 1 szt.).

Pytanie nr 19:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wykonawcy leży zaprojektowanie i wykonanie przyłączy wodociągowych od pomieszczenia wodomierza do pomieszczenia węzła cieplnego, wyposażonych w zawory, filtry, zawory anyskażeniowe. Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że są to znaczne odległości i łączna długość przyłączy o średnicy DN50-65 mm wyniesie około 800 mb.
Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie wykonawcy leży zaprojektowanie i wykonanie przyłączy wodociągowych od pomieszczenia wodomierza do pomieszczenia węzła cieplnego.

Zawory antyskażeniowe są elementem głównego przyłącza wody i nie są objęte zakresem rzeczowym zadania.

Pytanie nr 20:
Według zapisu na str. 35 OPZ „Wykonawca wykona instalacje rozprowadzające ciepło do centralnego ogrzewania i dokona przebudowy rozprowadzenia instalacji w mieszkaniach w systemie umożliwiającym rozliczenie dostarczonego ciepła do mieszkań. Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w mieszkaniach obejmuje wykonanie instalacji rozprowadzającej ciepło wewnątrz mieszkania z wykorzystaniem istniejących grzejników w mieszkaniach. Liczniki ciepła, zawory i głowice termostatyczne do istniejących grzejników zamontuje firma wykonawcza. Zawory termostatyczne, głowice termostatyczne i zawory powrotne dostarcza Zarządca nieruchomości. Indywidualne liczniki energii cieplnej dostarcza Zarządca nieruchomości, a montuje je firma wykonawcza.”

Prosimy o potwierdzenie, że ww. zapis dotyczy budynków przy ul. Lewakowskiego 21, ul. Staszica 11, ul. Żwirki i Wigury 13, ul. Piastowskiej 22.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający potwierdza że zapis dotyczy tylko budynków przy ul. Lewakowskiego 21, ul. Staszica 11, ul. Żwirki i Wigury 13, ul. Piastowskiej 22.

Pytanie nr 21:
Czy w budynkach przy ul. Lewakowskiego 21, ul. Staszica 11, ul. Żwirki i Wigury 13, ul. Piastowskiej 22 należy wykonać pełne obliczenia zapotrzebowania na ciepło, hydrauliczne z doborem wielkości średnic rurociągów, nastaw zaworów termostatycznych, podpionowych, etc.?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, że w budynkach przy ul. Lewakowskiego 21, ul. Staszica 11, ul. Żwirki i Wigury 13, ul. Piastowskiej 22 należy wykonać pełne obliczenia zapotrzebowania na ciepło, hydrauliczne z doborem wielkości średnic rurociągów, nastaw zaworów termostatycznych, podpionowych itp. zgodnie z obowiązującymi normami i sztuką budowlaną.

Pytanie nr 22:
W budynku przy ul. Żwirki i Wigury są zamontowane piecyki dwufunkcyjne (co+cwu), których likwidacja musi być połączona z wykonaniem nowej instalacji co zasilającej istniejące instalacje ogrzewania etażowego w mieszkaniach lub wykonanie nowej kompletnej instalacji co w budynku. Prosimy o jednoznaczne i szczegółowe określenie zakresu prac do zaprojektowania i wykonania.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający potwierdza, że w budynku gdzie zamontowane są piecyki dwufunkcyjne, których likwidacja musi być połączona z wykonaniem nowej instalacji zasilającej istniejące instalacje ogrzewania etażowego w mieszkaniach należy zaprojektować kompletną instalację c.o. i c.w.u. wraz z likwidacją piecyków dwufunkcyjnych w budynku z uwzględnieniem elementów istniejącego ogrzewania etażowego w mieszkaniach i instalacji c.w.u. Należy wykonać nowe poziomy i piony c.o. i c.w.u. , jak również układ pomiarowy z ciepłomierzem oraz licznikiem c.w.u. dla każdego mieszkania, w mieszkaniach zaprojektować zawory i głowice termostatyczne oraz zawory powrotne. Ciepłomierze oraz wodomierze do c.w.u. wraz ze śrubunkami i czujnikami oraz zawory i głowice termostatyczne do grzejników dostarczane są przez Zarządcę Nieruchomości. Montaż elementów po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 23:
Czy jeśli będzie taka potrzeba w zakresie Wykonawcy będzie wydzielenie pomieszczenia węzła cieplnego z pomieszczenia większego poprzez wykonanie ścian, a jeśli tak to czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ścian z płyt g-k?

Odpowiedź nr 23:

Zakres prac budowlanych nie będzie obejmował wydzielenia pomieszczenia węzła z większego pomieszczenia. Jeżeli będzie zachodziła taka konieczność to Zarządca Nieruchomości wykona wydzielenie we własnym zakresie. 

Pytanie nr 24:
Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że około połowa mieszkań posiada łazienki i kuchnie zlokalizowane w znacznej odległości od siebie. Czy w takim przypadku instalację c.w.u. należy doprowadzić do wszystkich odbiorów w mieszkaniach?

Odpowiedź nr 24:

Instalację c.w.u. należy doprowadzić do wszystkich odbiorników w mieszkaniach. 

Pytanie nr 25:
Po czyjej stronie leżą koszty lub przychody związane z utylizacją złomu, gruzu i innych odpadów powstałych na etapie wykonawstwa przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź nr 25:

Wykonawca demontuje istniejące urządzenia i armaturę w starych węzłach i przekazuje je do Zarządcy Nieruchomości z dowozem do magazynu na terenie Krosna. Gruz budowlany i izolacje utylizuje na własny koszt wykonawca. 

Pytanie nr 26:
Z pozyskanych informacji wynika, że z uwagi na małą wysokość pomieszczeń węzłów wymienniki typu JAD nie zmieszczą się w układzie pionowym. Czy z uwagi na powyższe Zamawiający dopuszcza zastosowanie płytowych wymienników ciepła ?

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymienników płytowych wyłącznie w pomieszczeniach, w których wysokość nie przekracza 210 cm.

Pytanie nr 27:
W związku ze zmianą zakresu wykonania węzła cieplnego w porównaniu do poprzedniego postępowania, które zostało umorzone (wyłączony został monitoring węzłów) - czy mają zostać dodatkowe czujniki temperatury i przetworniki ciśnienia, które w poprzedniej wersji służyły do monitoringu i obrazowania parametrów poprzez moduł komunikacyjny (moduł monitoringu). Na obecnym schemacie i zestawieniu materiałowym są nadal wykazywane mimo, że regulator węzła nie jest w stanie ich obsłużyć.

Odpowiedź nr 27:

Czujniki obsługujące monitoring węzłów nie będą wymagane przy realizacji zadania.

Pytanie nr 28:
Zgodnie z zapisami OPZ „złom z ewentualnego demontaż pozostaje do zagospodarowania po stronie Wykonawcy lub według decyzji Zamawiającego”. Prosimy o jasne sprecyzowanie, czy demontowany złom będzie stanowił własność Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź nr 28:

Wykonawca demontuje istniejące urządzenia i armaturę w starych węzłach i przekazuje je do Zarządcy Nieruchomości z dowozem do magazynu na terenie Krosna. Gruz budowlany i izolacje utylizuje na własny koszt wykonawca. 

Pytanie nr 29:
Prosimy o odpowiedź na pytanie czy z zakres przedmiotu zamówienia wchodzi demontaż istniejących rurociągów i kanałów ciepłowniczych w przypadku zaprojektowania nowych przyłączy po nowej trasie.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie będzie wymagał demontażu starych przyłączy ciepłowniczych niskoparametrowych. Wykonawca zdemontuje jedynie stare przyłącza w miejscu ewentualnych kolizji z nowymi przyłączami. 

Pytanie nr 30:
W jaki sposób należy wykonać opomiarowanie ciepła dla poszczególnych budynków. 

Odpowiedź nr 30:

Każdy budynek będzie posiadał licznik energii cieplnej na wejściu do węzła (własność dostawcy ciepła). Dla każdego budynku należy zaprojektować i wykonać układ pomiarowy z licznikiem ciepła za węzłem (licznik ciepła dostarczany przez Zarządcę budynku wraz z śrubunkami lub kołnierzami) montaż leży po stronie wykonawcy w ramach projektu. 
Pytanie nr 31:
Czy każdy przyłącz do budynków należy wyposażyć w lokalizator usterek? 

Odpowiedź nr 31:
Zamawiający informuje, że będzie wymagał wykonania końcówek umożliwiających podpięcie lokalizatora awarii na każdym wykonywanym przyłączu wysokiego parametru. Zamawiający nie będzie wymagał z zastosowania lokalizatorów usterek w każdej instalacji. Wykonawca dostawczy w ramach projektu jeden lokalizator usterek dla każdego zarządcy nieruchomości łącznie dwie sztuki lokalizatorów (KSM – 1 szt. i Metalowiec – 1 szt.)
Pytanie nr 32:
Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące izolacji w systemie "Plus" dla rurociągów preizolowanych?

Odpowiedź nr 32:
Zamawiający informuje, że będzie wymagał, aby na przyłączach ciepłowniczych była zastosowana standardowa izolacja zgodnie obowiązującymi normami. 

Pytanie nr 33:
W załączniku nr 6a do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) – w pkt. 5 ppt. 8 znajduje się zapis- Przyłącza cieplne należy zaprojektować w systemie rur stalowych preizolowanych zgodnych z normą PN-EN 253 wykonanych ze stali St 37,0 bez szwu z izolacją plus na zasilaniu i standardową na powrocie. W tym samym dokumencie w pkt. 6 ppt. 1 OPIS WYMAGAŃ DO ZASTOSOWANYCH MATERIAŁÓW zawarto informację, że do produkcji rur preizolowanych stosuje się rury ze stali St37 lub w gatunku P235GH ze szwem wzdłużnym posiadające certyfikat 3.1.B zgodnie z norma PN-EN 10204 + A1. W związku z rozbieżnością informacji, prosimy o doprecyzowanie jednoznacznie jaki rodzaj rur stalowych należy zastosować.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający będzie wymagał zastosowania rur stalowych przewodowych ze szwem z instalacją alarmową i standardową izolacją .

Pytanie nr 34:
W załączniku nr 6a do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w pkt. 5 ppt. 8 znajduje się zapis- Przyłącza ciepłownicze mają być wyposażone w instalację alarmową oraz lokalizatory uszkodzeń. Czy Zamawiający przez to rozumie, że Wykonawca w ramach realizacji inwestycji winien zamontować lokalizator uszkodzeń na każdym z projektowanych przyłączy?

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający informuje że przyłącza ciepłownicze będą wykonane z rur preizolowanych z instalacją alarmową. Ponadto Zamawiający będzie wymagał wykonania końcówek umożliwiających podpięcie lokalizatora awarii na każdym wykonywanym przyłączu wysokiego parametru. Zamawiający nie będzie wymagał z zastosowania lokalizatorów usterek w każdej instalacji. Wykonawca dostawczy w ramach projektu jeden lokalizator usterek dla każdego zarządcy nieruchomości łącznie dwie sztuki lokalizatorów (KSM – 1 szt. i Metalowiec – 1 szt.)
Pytanie nr 35:
W budynku przy ul. Piastowska 22 obecnie funkcjonuje instalacja c.o. „tradycyjna” w systemie z poziomami i pionami obsługującymi mieszkania na poszczególnych kondygnacjach. Montaż mieszkaniowych stacji cieplnych musi być połączona z wykonaniem nowej instalacji CO do poszczególnych mieszkań zasilającej wszystkie grzejniki lub wykonanie nowej kompletnej instalacji wraz z grzejnikami. Prosimy o jednoznaczne i szczegółowe określenie zakresu prac do zaprojektowania i wykonania.
Odpowiedź nr 35:

W budynku przy ul. Piastowskiej 22 należy zaprojektować i wykonać nową instalację rozprowadzającą ciepło w częściach wspólnych od węzła do mieszkaniowych stacji cieplnych oraz ogrzewanie etażowe dla każdego mieszkania doprowadzenie instalacji do istniejących grzejników. Ciepłomierze służące do opomiarowania mieszkań wraz ze śrubunkami, głowice i zawory termostatyczne z zaworami powrotnymi dostarcza Zarządca nieruchomości. Montaż tych urządzeń leży po stronie wykonawcy.
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